
STATUTI

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TAt KUFIZUAR
“AKED” SH.P.K.

Sot, me date 15.04.2022, Ortaket e shoqerise “AKED” SH.P.K., Ergis Dclilaj dhe
Andia Kollçaku , bazuar ne vulinetin e tyre te lire themeluan shoqerine “AKED” SH.P.K., në
perputhje me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per ‘T’regtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i
ndryshuar, dhe vendosen të hartojne kete statut per funksionimin e shoqerise tregtare me
pergjegjesi të kufizuar “AKED” SH.P.K.

KREU I
THEMELIMI, EMRI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me 15.04.2022 ne, themeluesit, kemi krijuar një shoqeri me pergjegjesi te kufizuar
me emrin “AKED” SH.P.K.

Themeluesit e shoqerise Jane:

Z. Ergis Delilaj, i bin i Ademit, i datelindjes 14.06.1997, mbajtes i dokumentit karte identiteti
me numër: 032852406 dhe Numer Personal: J70614028V, lindur në Përmet dhe banues ne
Tiranë, Njësia Administrative Nr.2, Rruga “Mihal Grameno”, Ndertesa 32, Hyrja 1.

Znj. Andia Kollçaku, e bija e Arbenit, e datelindjes 18.05.1998, mbajtes i dokumentit karte
identiteti me numër: 033053579 dhe Numer Personal: J855 18064W, lindur ne Fier, dhe banuese
në Fier, Lagjia “15 Tetori”.

Neni 2
Selia

Selia juridike e
Maji”, Zona Kadastrale
Shoqeria me miratimin
përfaqesimi e agjensi ne

Shoqerise, ndodhet në Tirane, Njesia Administrative Nr.4, Rruga “5
8430, Pasuria Nr.31636+3-34, Sh.3, Ap.34.
e organeve kompetente, mund të krijoje qendra sekondare, fihiale, zyra
qytete të tjera te Shqiperise ose jashte vendit.



Neni 3
Kohëzgjatja

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj per një periudhe kohore të papercaktuar.

Neni 4
Obj ekti

Shoqëria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:

Tregti të ndyshme malirash dhe aksesoresh. Import - Eksport, tregtim me shumice e
pakice industriale, të veshjeve, kepuceve, konfeksioneve, produkteve të kozmetikes, të malirave
të ndryshem ushqimore, materialeve te ndertimit, sportive, pijeve alkolike, bimeve mjekesore,
duhanit, cigareve, karburanteve, vajrave, automjete e pjesCve kembimi per automjete, i paisjeve
dhe aparaturave që sherbejne per mbikqyrjen dhe ruajtjen fizike të pronës dhe individit. Import —

Eksport, tregti të lendeve të para. linjave tekologjike per industrine ushqimore, të përpunimit të
materilave drusore dhe hidrokarbureve, të përpunimit te lekures dhe veshmbathjeve, të
aparaturave në fushen e shendetit

Veprimtari në fuishen e ndertimeve civile, industriale, banesa, hotele, objekte kulti, rrugë,
infrastrukture, etj, Punime të pergjithshme në ndertim, rikonstruksione dhe mirembajtje godinash
civile e industriale, punime nentokesore; ura e vepra arti, diga dhe tunele hidroteknike,
ujesjellesa, gazsjeflesa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje, punime dhe mbrojtje lumore, sisteme
hidraulike dhe bonifikirne, punime të inxhinierise se mjedisit, rrugë, autostrada, mbikalime,
hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale, ndertime per nënstacionet, kabinat e
transformatoreve, linja e tensionit të mesëm dhe të larte dhe shperndarje të energjise, ndertim i
impianteve per prodhimin e energjise elektrike. Gjithashtu shoqeria ka si objekt veprimtarie:
shkembimin, blerjen, shitjen, dhenien me qira, menaxhimin, administrimin e pasurive të
paluajtshme tC veta, të të treteve ose të dhena me qera, si civile, tregtare ashtu dhe industriale, si
dhe zhvillimi i te gjitha aktiviteteve të lidhura direkt ose indirekt me aktivitetin e ndertimit dhe
ate që ka lidhje me pasuritë e paluajtshme në pergjithesi, perfshire aktivitetin e ndermjetesimit në
lidhje me pasuritë e paluajtshme.

Veprimtari në fushen e turizrnit, hapje agjensi udhetimi dhe marketing, veprimtari në
ifishen e hotelerise, bar kafe, restorante, supermarkete, etj. Sherbime në fushen publike, sherbime
te ndryshme komunale publike, riparim objektesh publike dhe sherbime menaxhimi të tjera në
fushën e sherbimeve publike, si dhe sherbime transport malirash dhe udhetaresh, brenda dhe
jashte vendit.

Shoqeria mund të kryeje edo operacion tregtar, si edhe të bleje dhe te shese ose të mane
me qera ndermarrje, dege ndermarrjesh. si dhe te kete interesa ose pjesëmarrje në shoqeri, ente,
konsoreiume, të themeluara apo ne themelim e sipër, që kane objekt të njejte ose të ngjashem me
të vetin, apo gjithsesi ffinksional per arritjen e qellimeve te shoqerise.

Shoqeria mund të kryeje edhe aktivitete të tjera, te mane pjesë në sipermanje të tjera
brenda dhejashte vendit në perputhje me legjislacionin në fuqi.



KREU II
KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali fillestar i shoqerise eshte 300 000 (treqind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesve
në kapitalin e shoqerise eshte në perputhje me kontributet e tyre.

Ortaket themelues jane:

Z. Ergis Delilaj, zotërues i 1(nje) kuote te kapitalit, me vlerë 240 000 (dyqindedyzet mije) leke,
që perben 80 % të kapitalit themeltar të shoqerise.
Znj. Andia Kollçaku, zotërues i 1(nje) kuote të kapitalit, me vlere 60 000 (gjashtedhjete mije)
leke, që perben 20 % të kapitalit themeltar të shoqerise.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali I shoqerise mund të zmadhohet nëpërmjet nenshkrimeve të pjesëve të kapitalit
themeltar per kontributet në para dhe me anC të kontributeve në natyrC, nepermjet emërimit të
një eksperti te autorizuar per kern kontribute sipas kerkeses se administratorit.
Ne asnjë rast, shumica nuk mund të detyroje një ortak per të rritur angazhimin e tij në kapitalin
therneltar të shoqerise.
Zvogelimi i kapitalit realizohet nga Asambleja e Ortakeve në të njejtat kushte që kerkohen per
ndryshimin e statutit. Ne të gjitha rastet zvogëlimi i kapitalit I prek ortaket në të njejten masë
ndaj pjeseve të kapitalit që perfaqesojne.

Neni 7
Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit te një shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund
tC fitohen apo kalohen nëpërmjet:
a) kontributit në kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit të kuotave me kontrate, kontrata duhet të bëhet me shkrim.
Pjeset e kapitalit themeltar jane Iirisht te transferueshme ndermjet ortakeve perderisa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.
Pjeset e kapitalit themeltarjane lirisht të transferueshme me rrugë trashegimie.



KREU III
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

NeniS
Organi Vendimarrës

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetern vendinimarres i shoqerise.

Asambleja e Pergjithsbme e Ortakeve eshte organi venclimmarres i shoqerise qe miraton edo

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te pereaktuara ne ligj.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine

per ceshtjet e meposhtme:
a) pereaktimi i politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimin e statutit
e) emërimin dhe shkarkimin e administratoreve;
ç) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;

d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “e” dhe “ç” te ketij

neni
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarisë;

e) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecuris se veprimtarisë;

e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
I) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre

g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise
h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve Ië asamblese;

i) çeshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze it nje autorizimi nga nje

ortak tjeter apo nga nje person i trete.
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e

pergj ithshme.
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e ella perfshin

edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9
Menyra e thirrjes së Asamblesë së Pergjithshme e Ortakeve

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose nepermjet

postes elektronike. Njoftimi duhet me shicrese ose mesazh elektronik, duhet te permbaje vendin,

daten, oren e mbledhjes, rendin e dites dhe t’u dergohet te gjithe ortakeve jo me vone se para 7

dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur, asambleja e pergjithshme e ortakeve nuk eshte thirrur sipas kesaj menyre, ajo mund te

marre njoftime it vlefshme vetem nese te g]ithe ortaket jane dakord, per te mane vendime,

pavaresisht parreguilsise.



Neni 10
Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme e ortakeve mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket
me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 20 % te kuotave. Ne rastin kur asambleja e
pergjithshme duhet te vendose per eeshtje , te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit
87 Te Ligjit “Per iregetaret dhe Shoqerite Tregetare”, ajo mund te marre vendime te vlefshme
vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysma e numrit total te votave jane te pranishem
personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikirneve te pikes 3 te Nenit
88 te ligjit sipermendur.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, mete njejtin rend dite

Neni 11
Marrja e Vendimeve

Asambleja e pergjithshme e Ortakeve, vendos me tre te katertat e votave te zoteruesve te
kapitalit, te ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit të regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres, per

ceshtje te tjera, si:

a) pereaktimi i politikave tregtare të shoqerise;
b) emërimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emërimin dhe shicarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;
ç) percaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të eeurisë se veprimtarisë;
e) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe n procedimet e tjera ndaj administratoreve;

0 miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblese;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB-se per te pasqyruar ndryshimet ne skeden
e shoqerise.

Neni 12
Perjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per:
a) vieresimin e veprimtarise se tij:
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
e) ngritjen e nje padije ndaj tij nga shoqeria;
d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

Kur ortaku perfaqesohet nga nj i perfaqesuar i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te
njetin konflikt interesi, ashtu sic eshte dhe ortaku, te cilin perfaqeson.



Neni 13
Administrimi

Administrator i shoqerisë emerohet:

Z. Arlind DeliIaj, i bin i Ademit, i datelindjes 20.03.2001, mbajtes i dokumentit katie identiteti
me numër: 034261258 dhe Numer Personal: K10320024F, lindur në Permet dhe banues në
Tiranë, Njesia Administrative Nr.2, Rruga “Mihal Grameno”, Ndertesa 32, Hyrja 1.

Z. Arlind Delilaj, emerohet në kete detyre per një periudhe 5 vjecare, me te drejtC ripërtëritje.

Emcr Mbiemer Nenshkrimi

_____________________________

-

Administratori i shoqerise mund të emerohet edhe një person i tretë jashte ortakerisë.

Ncni 14
Kompctcncat e Administratorit

Administratori ka të drejte e detyrohet:
a) te kryeje të gjitha veprimet e administnimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem te
veprimtarisë tregtare të shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e
pergjithshme;
b) te perfaqesoje shoqCrinë tregtare;
c) te kujdeset per mbajtjen e sakte e tC rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel të
shoqerise;
ç) te përgatisin dhe nenshkruaje bilanein vjetor, bilanein e konsoliduar dhe raportin e ecurise së
veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin kern
dokumente përpara asamblese se pergjithshxne per miratim;
d) te knijoje një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne
rnbarëvajtjen e veprimtanisë dhe ekzistencen e shoqerise;
e) te kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet në
ligjin per Qendren Kombëtare te Biznesit;

te raportojë përpara asamblese së pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi të veçantë per vepnimtarinë e shoqenise
tregtare;
g) te kryjene detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
jashtezakonshem. Administratoni perfaqeson Shoqerine përpara te gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te
huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve, Administratori ka të gjitha
kompetencat per te vepruar ne marredhenie me të tretët në emër të shoqerise, në te gjitha
rrethanat me perjashtim te kompetencave që ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqenise.



Administratori angazhon shoqerine në marredheniet me të tretët nëpërmjet akteve që Jane në
perputhje me objektin e saj.
Nese Asambleja e Pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne
bashkerisht shoqerine.
Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin e shoqerise ne edo kohe me
shumice te zakonshme. Padite qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te
marredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 15
Pergjcgjesite e Administratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj të tretëve, per shkelje të
ligjeve, per shiceije të statutit, apo per faje të kryera gjate administrimit të shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve të pamiratuara nga Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve që i sjellin
dem shoqerise, i ngarkohen administratorit dhe ortakut që ka bere marreveshjen, per të perballuar
në mënyrë individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveç sa eshte parashikuar nC dispozitat e pergjithshme të detyrimit të besnikerise, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 të ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:
1. a) të kryejë detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe në statut në mirebesim e në interesin me të
mire të shoqerise në tërësi, duke i kushtuar vemendje të veçantë ndikimit të veprimtarisë së
shoqerise ne mjedis;
b) të ushtrojë kompeteneat që i njihen në ligj dhe në statut vetëm per arritjen e qellimeve të
percaktuara në keto dispozita;
e) të vieresoje me pergjegjesi çeshtjet, per të cilat merret vendim;
ç) te parandaloje dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të mundshem, të interesave
personale me ata të shoqerise;
d) të ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.
2. Administratori, gjate kryerjes së detyrave të tij, pergjigjen ndaj shoqerise per çdo veprim ose
mosveprim, që lidhet në mënyrë te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim ë
rasteve kur, në baze të hetimit dhe vieresimit të informaeioneve perkatese, veprimi ose
mosveprimi eshte kryer në mirebesim.
3. Nese administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 të ketij neni, eshte i detyruar t’i demshperbleje shoqerise demet, që rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane
realizuar nga keto veprime te parregulita. Administratori ka barren e proves per te vCrtetuar
kryerjen e detyrave te tyre në mënyrë të rregullt e sipas standardeve të kerkuara. Kur shkelja
eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise në mënyrë solidare.
4. Ne mënyrë të veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t’i
demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nëse, në kundershtim me dispozitat e ligjit “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, kryen veprimet e tneposhtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shpemdan aktivet shoqerise;
ç) lejon qe shoqeria të vazhdoje veprimtarinë tregtare, kur, në baze te gjendjes financiare, duhej
te parashikohej që shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;
d) jep kredi.



KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTET

Neni 16
Viti Financiar

Viti fmaneiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar, fillon nga data e regjistrimit të shoqerise në Qendren Kombetare të Biznesit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.
Brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Peergjithshme e Ortakeve, miraton
Liogarite vjetore të paraqitura nga Administratori, vendos per krijimin e fondit rezerve, fondeve
per investime, si dhe destinime të tjera të fitimit ose humbjes se vitit ushtrimor.

Neni 17
Ekspertët

Eksperti ka per detyrë që të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarisë
ekonomiko tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer një gje të tille. i ngarkuar nga ana e
ortakeve
Ne perfundim te kontrollit,eksperti kontabel i autorizuar përgatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor, si dhe per ate per kontrollet periodike të
ushtruara, të cilat eshte i detyruar që t’ja paraqesë e dorezoje në kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e të drejtes vendimore që ka.

KREUV
PRISHJA - RIORGANIZMI I SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhc likujdimi

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund të behet ne edo kohe:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne thernelimin e saj;
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve
c) me hapjen e procedurave tC falimentimit;
ç) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise në perputhje me piken 3 të nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”;
d) me vendim të gjykates;
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit të
shoqerise, duke eaktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokument të nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese” Shoqeri ne likuidim e siper “.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave të likuidimit ne gjendjen e aftesise
paguese, me perjashlim te rasteve kur eshte nisur një procedure falimentimi.
Likuidimi kryhéfrga likjiiduesit e emëruar nga Ortaket.



Nese Ortaket nuk marrin një vendim per ernërimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes,
çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per të caktuar një likuidues.

Neni 19
Riorganizimi I shoqerise: Bashkimi - Ndarja

Shoqeria mund te ndahet , bashkohet sipas vendimit te Mbledhjes se pergjithshme te Asamblese
se Ortakeve , ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2012 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

Neni 20
Baza Ligjore

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me keete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne ketee statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit Per tregtarët dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21
Mosmarrevesfijet

Per rnosmarreveshjet që mund të lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per çdo mosmarreveshje që mund te Linde midis Shoqerise dhe te tretëve, do te jeW
kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJItSI TE KUFIZUAR

“AKED”

Ergis DELILAJ Andia KOLLAKU
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